
Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 37 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 18 de marzo de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de la 
categoría de Auxiliar Administrativo/a, por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 13 de abril de 2015 (BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de Auxiliar Administrativo/a, por el 
sistema de promoción interna, finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la 
documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las 
bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 
de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 
de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición en la categoría de Auxiliar Administrativo que se relacionan en el 
Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad 
con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido 
adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación 
obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro del 
plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 de la 
convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de la persona aspirante que figura relacionada en 
el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2, al haberse adjudicado en 
todos los casos el primer destino solicitado.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 00

15
23

49



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 38 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de marzo de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ABAD FERNANDEZ, ANA ELENA ***6613** _ 119,670 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

AGUILAR HERNANZ, CAROLINA ***9028** _ 120,612 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

AGUILAR VELARDO, MARIA JESUS ***7032** _ 121,153 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO 

ALONSO HIDALGO, MARIA DEL PILAR ***6072** _ 114,875 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

ALONSO PEREZ, MARIA DOLORES ***8829** _ 127,804 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS

AVILA VAZQUEZ, MARIA ISABEL ***3176** _ 116,805 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME 

BAÑOS ROMERO, ANTONIO ***1090** _ 128,989 6210-DISPOSITIVO DE APOYO DE JAEN-SUR

BARRERA PALACIOS, JOSEFA ***7632** _ 122,981 7922-HOSPITAL DE LA SERRANIA

BAZO PARRAGA, MARIA ***9466** _ 145,493 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO 

CALDERON MORENO, ANGELA ***0441** _ 118,267 7211-DISPOSITIVO DE APOYO DE MALAGA

CASADO BERMUDEZ, MANUELA ***1692** _ 119,457 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

CERVERA HERNANDEZ, ANA MARIA ***8931** _ 124,564 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN 

CRISTINO MARTOS, RAFAEL ***8145** _ 112,752 6922-HOSPITAL SAN AGUSTIN

DELGADO PEREZ, JOSE ANTONIO ***1813** _ 136,735 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUIA

DIAZ MUÑOZ, ROSA MARIA ***8802** _ 139,728 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN 

FERNANDEZ GARCIA, MARIA 
DOLORES ***9339** _ 124,826 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO 

FERNANDEZ MUÑOZ, JESUS ***4404** INT 90,245 6922-HOSPITAL SAN AGUSTIN

FERNANDEZ SANCHEZ, JOSE 
ANTONIO ***0313** FSS 127,159 3213-DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA

FRANCO GALLEGO, MARIA LOURDES ***4794** _ 131,683 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GALERA RAMIRO, ANTONIO ***8063** _ 135,592 2924-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GAMBOA FERNANDEZ, MERCEDES ***1867** _ 114,441 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO 

GARCIA BLANCO, MARIA JOSE ***7820** _ 126,139 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

GARCIA CARMONA, FRANCISCO 
JAVIER ***3753** _ 123,183 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GARCIA CERQUERA, JOSE MARIA ***6461** _ 134,325 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME 

GOMEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO ***0214** _ 119,344 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

GORDILLO VELASCO, MANUELA ***8333** _ 141,201 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

HERNANDEZ DE MOLINA, AGUSTIN ***6606** _ 128,172 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

IZQUIANO BRIONES, ANTONIA ***1193** _ 143,582 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

JIMENEZ JAEN, MARIA DOLORES ***1703** _ 113,364 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA

JIMENEZ LAVELA, PURIFICACION ***9092** _ 122,120 3211-DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA SUR

JIMENEZ RUBIO, CONCEPCION ***3330** FSS 59,563 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME 

00
15

23
49



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 39 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

MARIÑO CORONADO, ANGEL 
CARMELO ***5803** _ 126,951 5920-HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ 

MARTIN BARRIENTOS, JUAN 
FRANCISCO ***9828** _ 137,853 7213-DISPOSITIVO DE APOYO DE LA VEGA

MARTIN GOMEZ, ANTONIA ***8634** _ 136,327 5920-HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ 

MARTINEZ RAMIREZ, MARIA DEL MAR ***4686** _ 150,559 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

MENA DEL CASTILLO, JOSE LUIS ***6757** _ 115,796 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

MORALES FLORES, MARIA DOLORES ***3668** _ 130,054 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

MORCILLO RUIZ, JOAQUIN ***8798** _ 133,265 4923-HOSPITAL DE BAZA

MUÑOZ PANTOJA, ENRIQUE ***6909** _ 138,687 3213-DISPOSITIVO DE APOYO DE CORDOBA

MURILLO GARCIA, JOSE ***3672** _ 125,151 5922-HOSPITAL DE RIOTINTO

NAVAS HERRERA, FRANCISCO ***3081** _ 124,380 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

ORTIZ GOMEZ, CARMEN MARIA ***7516** _ 115,794 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA

PARRA SUALIS, ROBERTO ***5326** _ 121,078 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO 

PEREZ DIAZ, ENCARNACION ***0848** _ 120,479 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO 

PORTILLO CARDENAS, RAFAEL ***1696** _ 124,852 7211-DISPOSITIVO DE APOYO DE MALAGA

PUERTO RAMIREZ, MARIA GLORIA ***6530** _ 122,099 2924-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

REBOLLO ANAYA, JOSEFA MARIA ***6977** _ 126,416 5208-DISPOSITIVO DE APOYO DE HUELVA-COSTA

REBOLLO SANCHEZ, CARMEN 
REMEDIOS ***6524** _ 132,190 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

REDONDO CABALLERO, MARIA 
DOLORES ***6107** _ 114,121 6921-HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ 

RENTERO MARTOS, JUAN JOSE ***8361** FSS 89,151 6922-HOSPITAL SAN AGUSTIN

REYES BULLOCK, IRENE ***6928** _ 113,553 7211-DISPOSITIVO DE APOYO DE MALAGA

RICO GARCIA, JOSEFA ***7510** _ 122,954 5920-HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ 

RUIZ MUÑOZ, INMACULADA ***4650** _ 130,716 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

RUIZ RODRIGUEZ, MARIA CARMEN ***6736** FSS 138,765 7211-DISPOSITIVO DE APOYO DE MALAGA

SEGUN ARAGON, MARIA DEL CARMEN ***5763** _ 116,398 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

SIERRA RIVERA, M CARMEN ***8103** _ 113,277 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME 

SUSIN NIETO, MARIA CARMEN ***6009** _ 132,885 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

TEJADA PEREZ, MANUEL ***7646** _ 144,593 6921-HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ 

VELASCO GARCIA, PASTORA ***4775** _ 124,892 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

VELAZQUEZ GOMEZ, JOSE 
ELEUTERIO ***7217** _ 136,556 5920-HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ 

ANEXO II

ASPIRANTES A LA QUE SE LES DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

FERNANDEZ MUÑOZ, JESUS ***4404**

FERNANDEZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO ***0313**

RENTERO MARTOS, JUAN JOSE ***8361**

00
15

23
49


